
　岡崎市 が発注した「建設工事」のうち、予定価格が130万円 を超える工事について、契約結果を公表しております。
※種別凡例　 　「一般」 ： 一般競争入札　 　「指名」：指名競争入札　 　「随契」 ： 随意契約　　「変更」 ： 変更契約

※
種
別

業種 工　　事　　名 工事場所 工事内容 契約額 増減額 契約日 完成予定日 契約の相手方
契約の相手方

の住所
課名 随契・変更理由

一
般

土木
一式
工事

阿知和地区工業団地南
アクセス道路　道路改良
工事（週休２日）

岡崎市東阿知和町
地内

工事延長 L=143m 
側溝工 L=290m 
舗装工 A=1262㎡

129,360,000 R6.6.3 R7.3.28
株式会社山口土
木

岡崎市箱柳町字
川北７２

道路建設
課

　－－－

一
般

解体
工事

六名公園便所解体工事
（週休２日）

岡崎市六名本町地
内

便所解体工事 一式 12,239,040 R6.6.3 R6.9.6
株式会社山鈴興
業

岡崎市滝町字住
吉２３－３

建築課 　－－－

変
更

機械
器具
設置
工事

上地配水場電動弁整備
工事

岡崎市上地四丁目
地内

電動弁整備工
N=5(3)台

2,849,000 649,000 R6.6.3 R6.8.30
西部電機株式会
社　名古屋営業
所

名古屋市天白区
原２－３１０１

上下水道
部水道浄
水課

西部電機株式会社の製品である仁木浄水場日名水
源流入弁、細川水源送水場№３導水ポンプ電動弁の
開度調整機能が故障し、緊急で整備する必要がある
ため、本工事に含め変更する。

一
般

管工
事

岡崎市立葵中学校給水
設備改修工事（週休２日）

岡崎市伊賀新町地
内

給水設備改修工事
一式 
消火設備改修工事
一式

118,580,000 R6.6.4 R7.2.28
石田設備株式会
社

岡崎市六供町字
甲西３４

建築課 　－－－

変
更

水道
施設
工事

配水支管布設工事（週休
２日）

岡崎市若松東三丁
目ほか１箇町地内

φ50PE
L=219.4(176.9)m

15,100,800 1,162,700 R6.6.5 R6.7.31
株式会社河合設
備

岡崎市鴨田南町
５－１６

上下水道
部水道工
事課

想定した既設管の位置が相違したため、管布設工を
増工する。

一
般

土木
一式
工事

下水道管渠築造工事そ
の１（週休２日）

岡崎市細川町地内

工事延長 L=1090.3m 
管渠工φ75
L=200.7m 
管渠工φ150
L=474.5m 
管渠工φ200
L=370.3m 
管渠工φ250
L=44.8m 
人孔工 N=39箇所 
公共桝設置工 N=36
箇所

111,100,000 R6.6.5 R7.3.12
セイコー建設有
限会社

岡崎市西中町１
－１８

上下水道
部下水道
工事課

　－－－

契約内容の公表（6月分）

1／10



※
種
別

業種 工　　事　　名 工事場所 工事内容 契約額 増減額 契約日 完成予定日 契約の相手方
契約の相手方

の住所
課名 随契・変更理由

一
般

土木
一式
工事

下水道管渠築造工事そ
の２（週休２日）

岡崎市細川町地内

工事延長 L=1518.7m 
管渠工φ100
L=501.7m 
管渠工φ150
L=1017.0m 
人孔工 N=29箇所 
公共桝設置工 N=46
箇所

126,500,000 R6.6.5 R7.3.18
セイコー建設有
限会社

岡崎市西中町１
－１８

上下水道
部下水道
工事課

　－－－

一
般

土木
一式
工事

下水道管渠築造工事
岡崎市舞木町ほか
１箇町地内

工事延長 L=421.0m 
管渠工φ250
L=314.8m 
管渠工φ350
L=27.0m 
管渠工φ450
L=18.5m 
推進工φ400
L=36.7m 
推進工φ450
L=24.0m 
人孔工 N=4箇所

175,560,000 R6.6.5 R7.3.18
小原建設株式会
社

岡崎市明大寺町
字西郷中３７

上下水道
部下水道
工事課

　－－－

一
般

土木
一式
工事

下水道管渠築造工事そ
の４（週休２日）

岡崎市細川町地内

工事延長 L=827.9m 
管渠工φ150
L=827.9m 
人孔工 N=19箇所 
公共桝設置工 N=76
箇所

93,500,000 R6.6.6 R7.1.22 株式会社桐山組
岡崎市伊賀町字
愛宕山３８

上下水道
部下水道
工事課

　－－－

一
般

電気
工事

岡崎市立岩津小学校受
変電設備改修工事（週休
２日）

岡崎市岩津町地内
受変電設備改修工
事 一式

58,487,000 R6.6.6 R7.3.14
株式会社戸松電
気工業所

岡崎市美合町字
本郷２９０番地

建築課 　－－－

一
般

舗装
工事

道路維持修繕工事（舗
装）

岡崎市小呂町地内
生活関連道路

工事延長 L=75m   
舗装工 A=263㎡

3,229,600 R6.6.6 R6.8.30
アクトフィールド
株式会社

岡崎市美合町字
上長根５

道路維持
課

　－－－

一
般

舗装
工事

道路整備工事（舗装）
岡崎市針崎二丁目
地内　市道駅西６３
号線

工事延長 L=102m   
舗装工 A=719㎡

9,154,200 R6.6.6 R6.9.20
ティー・エス・ロー
ド有限会社

岡崎市中島町字
井龍４３

道路維持
課

　－－－

一
般

水道
施設
工事

配水支管布設工事（週休
２日）

岡崎市板屋町地内 φ50PE L=59.7m 5,516,500 R6.6.6 R6.10.3
アクトフィールド
株式会社

岡崎市美合町字
上長根５

上下水道
部水道工
事課

　－－－

2／10



※
種
別

業種 工　　事　　名 工事場所 工事内容 契約額 増減額 契約日 完成予定日 契約の相手方
契約の相手方

の住所
課名 随契・変更理由

一
般

水道
施設
工事

配水支管布設工事（週休
２日）

岡崎市上里三丁目
地内

φ50PE L=188.6m 16,123,800 R6.6.6 R6.10.31
スズキ水道株式
会社

岡崎市日名西町
９番地１４

上下水道
部水道工
事課

　－－－

一
般

土木
一式
工事

下水道施設築造工事
岡崎市上里一丁目
地内

工事延長 L=10m 
管渠工φ300 L=10m 
集水桝工 N=1箇所 
側溝工 L=1.5m 
舗装工 A=98㎡

2,126,300 R6.6.6 R6.9.19
岡崎リサイクル
センター株式会
社

岡崎市真宮町２
－６

上下水道
部下水道
工事課

　－－－

随
契

機械
器具
設置
工事

仁木浄水場薬品注入設
備整備工事

岡崎市仁木町地内 ﾎﾟﾝﾌﾟ整備工 1式 3,190,000 R6.6.6 R6.9.30
中日本管機株式
会社

豊橋市東小田原
町８

上下水道
部水道浄
水課

本工事は、仁木浄水場の薬品注入ポンプを整備し、
機器の機能回復を図り、施設の維持管理を万全に期
すための工事である。
当該設備は、日揮装株式会社により設計・製造され
た設備で、製造者独自に開発した技術により構成さ
れており、この整備には、当該設備に係る技術的知
識が不可欠であるため、当該業者の維持管理代理店
である「中日本管機株式会社」と随意契約を行うもの
である。地方自治法施行令第１６７条の２第１項第２
号該当

変
更

土木
一式
工事

道路整備工事
岡崎市羽根北町地
内　市道羽根小学
校西線

工事延長 L=220m 
側溝工 L=378(422)m 
舗装工
A=1677(1712)㎡

54,245,400 12,100 R6.6.7 R6.6.28
成瀬建設株式会
社

岡崎市滝町字住
吉２３

道路維持
課

北部一般廃棄物最終処分場において建設発生土の
受け入れが不可能となったため、残土処分先を変更
するとともに、建設発生土処理費を計上する。

変
更

しゅん
せつ
工事

小呂川浚渫工事 岡崎市小呂町地内

工事延長
L=190(140)m 
浚渫工
V=222(112)m3 
除草工
A=317(280)m2

5,425,200 1,832,600 R6.6.7 R6.6.28
丸三建設株式会
社

岡崎市合歓木町
字下郷間４８８

河川課
出水期前に治水安全度向上を図るため、浚渫工を増
工する。

一
般

土木
一式
工事

道路整備工事（週休２日）
岡崎市筒針町地内
市道筒針池田１２
号線

工事延長 L=109m   
側溝工 L=105m   
舗装工 A=288㎡

9,324,700 R6.6.7 R6.10.29
有限会社隆和建
設

岡崎市真福寺町
字牛落４２－１

道路維持
課

　－－－

一
般

水道
施設
工事

配水支管布設工事（週休
２日）

岡崎市細川町地内 φ50PE L=335.9m 20,962,700 R6.6.7 R7.1.22
倉橋設備工業株
式会社

岡崎市才栗町字
田面８７－１

上下水道
部水道工
事課

　－－－

変
更

防水
工事

岡崎市立新香山中学校
プールサイド改修工事

岡崎市桑原町地内

ﾌﾟｰﾙｻｲﾄﾞ改修工事
一式
ﾌﾟｰﾙ槽改修工事 一
式

7,634,000 946,000 R6.6.10 R6.7.12 株式会社中根組
岡崎市上六名町
字木ノ座３

教委施設
課

設計段階ではシートの亀裂から確認できる範囲で設
計図書を作成したが、契約後、シートの撤去を行った
状態で再調査した結果、補修箇所が当初設計よりも
増加したためひび割れの補修箇所を追加する。
契約後、既設シートの付着力の調査を行った結果、
一部シートの付着力の低下が確認されたため、張替
箇所を追加する。

3／10



※
種
別

業種 工　　事　　名 工事場所 工事内容 契約額 増減額 契約日 完成予定日 契約の相手方
契約の相手方

の住所
課名 随契・変更理由

変
更

管工
事

岡崎市立甲山中学校南
棟大規模改修給排水衛
生設備工事

岡崎市中町地内
大規模改修給排水
衛生設備工事 一式

142,214,600 2,514,600 R6.6.11 R7.2.14
武田機工株式会
社

岡崎市欠町字金
谷３－１

建築課

南棟消火栓の配管エルボ部分の保温材からアスベス
トが検出されたため、除去工事を追加する。
南棟４階中央手洗いの給水系統が、設計図と現場で
系統が違っていた。南棟西側の給水系統の工事の
際、４階中央手洗いを使用可能にする必要があるた
め、給水系統を変更する工事を追加する。
南棟東側屋外掘削したところ、給水管のルートが設
計図と現場で違っていた。エレベーター棟の増築の際
に給水管が支障になるため、給水管の迂回工事を追
加する。
南棟廊下手洗いの排水管ルートを、設計の施工方法
だと排水勾配の確保が出来ないため、床上から床下
に変更する。これに伴う床のコア抜きを追加する。

変
更

しゅん
せつ
工事

北斗川浚渫工事 岡崎市細川町地内
工事延長 L=80(55)m 
浚渫工 V=140(88)m3 
除草工 A=242m2

3,634,400 698,500 R6.6.11 R6.6.28
丸三建設株式会
社

岡崎市合歓木町
字下郷間４８８

河川課
地元調整の結果、工事延長を変更し、浚渫工を増工
する。

一
般

水道
施設
工事

配水支管布設工事（週休
２日）

岡崎市細川町地内
（その３）

φ50PE L=342.0m 
φ200離脱防止金具
N=4基 
φ100離脱防止金具
N=5基

24,934,800 R6.6.11 R7.3.12
株式会社河合設
備

岡崎市鴨田南町
５－１６

上下水道
部水道工
事課

　－－－

変
更

水道
施設
工事

配水管布設工事（週休２
日）

岡崎市大平町地内

φ200DIP-E(GX)
L=10.8(8.9)m
150A SUS
L=25.9(19.8)m

10,563,300 828,300 R6.6.12 R6.6.28
王神工事株式会
社

岡崎市朝日町三
丁目１６番地

上下水道
部水道工
事課

想定した既設管の位置が相違していたため、仮設配
管工を増工する。

変
更

水道
施設
工事

配水支管布設工事（週休
２日）

岡崎市明大寺町地
内

φ50PE L=29.4m 3,900,600 0 R6.6.12 R6.8.30
アクトフィールド
株式会社

岡崎市美合町字
上長根５

上下水道
部水道工
事課

関係事業所等との通行規制協議に日時を要したた
め、工期を延長する。

一
般

土木
一式
工事

阿知和地区工業団地南
アクセス道路　道路改良
工事　その２（週休２日）

岡崎市東阿知和町
地内

工事延長 L=131m 
側溝工 L=228m 
舗装工 A=1419㎡

127,600,000 R6.6.12 R7.3.28
株式会社岡崎工
業

岡崎市桑谷町字
森下９

道路建設
課

　－－－

一
般

土木
一式
工事

道路整備工事（週休２日）
岡崎市藤川台二丁
目ほか２箇町地内
市道藤川団地線

工事延長 L=120m 
側溝工 L=236m  
舗装工 A=1261㎡

42,868,100 R6.6.12 R7.1.31
浅井土木建設株
式会社

岡崎市六名１－
１３－５

道路維持
課

　－－－

4／10



※
種
別

業種 工　　事　　名 工事場所 工事内容 契約額 増減額 契約日 完成予定日 契約の相手方
契約の相手方

の住所
課名 随契・変更理由

随
契

電気
通信
工事

北部一般廃棄物最終処
分場遮水シート漏水検知
システム屋外機器修繕工
事（週休２日）

岡崎市東阿知和町
地内

屋外機器修繕工 1式 31,350,000 R6.6.12 R7.2.14
坂田電機　株式
会社

東京都西東京市
柳沢２－１７－２
０

清掃施設
課

本工事は、北部一般廃棄物最終処分場における遮
水シート漏水検知システムの屋外機器の修繕工事を
行い、設備の性能回復を図ることを目的とする。
対象設備は、「坂田電機株式会社」により、設計・製
造・設置された設備で、修繕工事を行うためには、当
該設備に係る技術的知識が不可欠であるため、当該
業者と随意契約を行うものである。地方自治法施行
令第１６７条の２第１項第２号該当

随
契

建築
一式
工事

岡崎市立連尺小学校便
所改修工事

岡崎市城北町地内 便所改修工事 一式 79,992,000 R6.6.13 R6.12.13
小原建設株式会
社

岡崎市明大寺町
字西郷中３７

建築課
一般競争入札に付し、再度の入札でも落札者がいな
いため、地方自治法施行令１６７条の２第１項第８号
により随意契約するものである。

一
般

建築
一式
工事

岡崎市立福岡中学校便
所改修工事

岡崎市福岡町地内 便所改修工事 一式 58,289,000 R6.6.13 R6.12.13
小原建設株式会
社

岡崎市明大寺町
字西郷中３７

建築課 　－－－

一
般

土木
一式
工事

道路整備工事（週休２日）
岡崎市上和田町地
内　市道上和田６
号線

工事延長 L=109m   
側溝工 L=219m   
舗装工 A=328㎡

15,010,600 R6.6.13 R6.11.21
ティー・エス・ロー
ド有限会社

岡崎市中島町字
井龍４３

道路維持
課

　－－－

一
般

舗装
工事

道路整備工事（舗装）（週
休２日）

岡崎市真福寺町ほ
か１箇町地内　市
道花園団地線

工事延長 L=156m    
舗装工 A=1061㎡

10,935,100 R6.6.13 R6.9.30
ティー・エス・ロー
ド有限会社

岡崎市中島町字
井龍４３

道路維持
課

　－－－

一
般

舗装
工事

農道舗装工事（週休２日） 岡崎市夏山町地内
工事延長 L=100m
舗装工 A=301㎡

2,336,400 R6.6.13 R6.9.13
有限会社隆和建
設

岡崎市真福寺町
字牛落４２－１

農地整備
課

　－－－

一
般

土木
一式
工事

道路整備工事（週休２日）

岡崎市大樹寺一丁
目ほか１箇町地内
市道大樹寺一丁目
３号線

工事延長 L=336m   
側溝工 L=104m   
舗装工 A=1373㎡

32,560,000 R6.6.13 R6.11.29
有限会社野村土
木

岡崎市鴨田町字
池内９３－３

道路維持
課

　－－－

5／10



※
種
別

業種 工　　事　　名 工事場所 工事内容 契約額 増減額 契約日 完成予定日 契約の相手方
契約の相手方

の住所
課名 随契・変更理由

随
契

機械
器具
設置
工事

一般廃棄物最終処分場
浸出水処理施設機器整
備（活性炭吸着塔塗装
等）工事（週休２日）

岡崎市才栗町地内

機器整備工   1式 
･活性炭吸着塔塗装 
･活性炭吸着塔配管
取替(No.2,3) 
･汚水計量槽ｵｰﾊﾞｰﾌ
ﾛｰ配管取替

4,180,000 R6.6.13 R6.10.4 株式会社トーブ
名古屋市西区あ
し原町８６

清掃施設
課

本工事は、一般廃棄物最終処分場の老朽化した活
性炭吸着塔及び配管を整備し、施設の維持管理に万
全を期すことを目的とする。
当該施設の整備工事を行うには施設の設備や処理
工程に熟知していることや、工事期間中の影響を最
小限に抑え円滑な浸出水処理作業を行う事が必要で
ある。そのためにも運転管理業者と同一業者であるこ
とが不可欠であり、当該施設の運転管理を請け負っ
ている「株式会社トーブ」と地方自治法施行令第１６７
条の２第１項第２号の規定により随意契約する。

変
更

建築
一式
工事

岡崎市立甲山中学校南
棟大規模改修工事

岡崎市中町地内
大規模改修工事 一
式 
EV棟増築工事 一式

675,786,100 4,786,100 R6.6.18 R7.2.14
太田建設株式会
社

岡崎市稲熊町字
寺下６６－２６

建築課

外壁のクラック等の補修について、設計段階では目
視及び手の届く範囲の調査を行い、設計図書を作成
したが、契約後、足場が設置された状態で再調査した
結果、補修箇所が当初設計よりも増加したため変更
する。

変
更

建築
一式
工事

岡崎市立大樹寺小学校
中棟大規模改修工事

岡崎市鴨田町地内
大規模改修工事 一
式 
EV棟増築工事 一式

430,722,600 1,722,600 R6.6.18 R7.1.17
酒部建設株式会
社

岡崎市日名中町
６‐１

建築課

外壁クラック等の補修について、設計段階では目視
及び手の届く範囲の調査を行い、設計図書を作成し
たが、契約後、足場が設置された状態で再調査した
結果、補修箇所が当初設計よりも増加したため変更
する。
内部改修について、既存図面と目視調査を基に設計
図書を作成したが、契約後、既設の家具を撤去したと
ころ、設計図書と差異があることが判明し、左官補修
等を行う必要が生じたため変更する。

変
更

土木
一式
工事

道路整備工事
岡崎市藤川台一丁
目ほか２箇町地内
市道藤川団地線

工事延長 L=220m 
側溝工 L=419m 
舗装工
A=2432(2380)㎡ 
円形水路(2)
L=63(23)m

72,376,700 6,697,900 R6.6.18 R6.6.28
有限会社石川総
建

岡崎市欠町字足
延４番地１

道路維持
課

路面排水処理のため、円形水路（２）を増工する。

変
更

建築
一式
工事

岡崎市立岡崎小学校中
棟大規模改修工事

岡崎市針崎町地内
大規模改修工事 一
式

332,269,300 2,269,300 R6.6.18 R7.1.31
小原建設株式会
社

岡崎市明大寺町
字西郷中３７

建築課

外壁のクラック等の補修について、設計段階では目
視及び手の届く範囲の調査を行い、設計図書を作成
したが、契約後、足場が設置された状態で再調査した
結果、補修箇所が当初設計よりも増加したため変更
する。

変
更

とび、
土工、
コンク
リート
工事

人孔蓋枠取替工事 岡崎市若松町地内
人孔蓋枠取替工
N=17(16)箇所

3,619,000 154,000 R6.6.18 R6.6.28
株式会社岡崎工
業

岡崎市桑谷町字
森下９

上下水道
部下水道
施設課

他事業との調整により、人孔蓋枠の取り替えが必要
となったため、人孔蓋枠取替工を増工する。

一
般

舗装
工事

道路整備工事（舗装）（週
休２日）

岡崎市板田町ほか
１箇町地内　市道
箱柳岩中線

工事延長 L=117m   
舗装工 A=888㎡

23,023,000 R6.6.18 R6.10.25
株式会社岡崎工
業

岡崎市桑谷町字
森下９

道路維持
課

　－－－

6／10



※
種
別

業種 工　　事　　名 工事場所 工事内容 契約額 増減額 契約日 完成予定日 契約の相手方
契約の相手方

の住所
課名 随契・変更理由

変
更

電気
工事

仁木浄水場水質計器更
新工事（週休２日）

岡崎市仁木町地内
水質計器更新工事 1
式

5,163,400 -48,400 R6.6.19 R6.10.31 株式会社電波堂
岡崎市籠田町３
番地

上下水道
部水道浄
水課

週休２日制の対象外となったため、補正分を減額す
る。

一
般

土木
一式
工事

道路整備工事（週休２日）
岡崎市庄司田二丁
目地内　市道柱４８
号線ほか１路線

工事延長 L=150m   
側溝工 L=247m   
舗装工 A=397㎡

20,515,000 R6.6.19 R6.12.10
丸三建設株式会
社

岡崎市合歓木町
字下郷間４８８

道路維持
課

　－－－

随
契

管工
事

岡崎市立額田中学校中
庭汚水管布設替工事

岡崎市樫山町地内
汚水管布設替工事
一式

3,170,200 R6.6.19 R6.9.30
株式会社岩瀬工
務店

岡崎市大平町字
出口７

教委施設
課

本工事は、額田中学校の破損した汚水管を緊急で布
設替えを行うものである。
対象の汚水管は、令和６年４月に当該校下流域の民
地からの排水不良の連絡を受け、５、６月の調査によ
り、雨水が流入していることが判明し、現在も下水道
本管の処理能力を超える流量が流れており、民地の
排水不良を起こし、支障をきたしている。
緊急に施工が必要な工事であり、入札に付す時間も
無いため、汚水管への雨水流入箇所の調査を行い、
施工に十分な能力を有し、早急の対応が可能な当該
業者と地方自治法１６７条の２第１項第５号の規定に
基づき、随意契約を行う。

変
更

管工
事

岡崎市民病院患者サ
ポートセンター改修機械
設備工事

岡崎市高隆寺町地
内

患者ｻﾎﾟｰﾄｾﾝﾀｰ改
修機械設備工事 一
式

35,288,000 -10,211,300 R6.6.20 R6.6.28
武田機工株式会
社

岡崎市欠町字金
谷３－１

病院施設
課

建築工事の施工範囲の変更に伴い、施工範囲が減
少するため減額変更する。

一
般

舗装
工事

舗装修繕工事（その２）
（週休２日）

岡崎市稲熊町ほか
１箇町地内　市道
箱柳岩中線ほか１
路線

工事延長 L=175m  
ｱｽﾌｧﾙﾄ舗装工
A=1670㎡ 
路上路盤再生工
A=1670㎡

30,805,500 R6.6.20 R6.11.11
朝日工業株式会
社

岡崎市天白町字
池田５

道路維持
課

　－－－

一
般

土木
一式
工事

六斗目川改修工事その１ 岡崎市美合町地内
工事延長 L=50m 
 護岸工 A=439㎡ 
 函渠工 一式

130,350,000 R6.6.20 R7.3.18
株式会社山口土
木

岡崎市箱柳町字
川北７２

河川課 　－－－

一
般

土木
一式
工事

下水道管渠改築工事
岡崎市朝日町ほか
１箇町地内

工事延長 L=549.1m 
管渠工φ300
L=237.4m 
管渠工φ400
L=37.1m 
推進工φ440
L=274.6m 
人孔工 N=12箇所

231,000,000 R6.6.20 R7.3.17

大伸・畔柳特定
建設工事共同企
業体    代表者
大伸建設株式会
社

岡崎市上和田町
字城前２２－１

上下水道
部下水道
工事課

　－－－

7／10



※
種
別

業種 工　　事　　名 工事場所 工事内容 契約額 増減額 契約日 完成予定日 契約の相手方
契約の相手方

の住所
課名 随契・変更理由

一
般

土木
一式
工事

福岡バス停駐輪場撤去
工事（週休２日）

岡崎市福岡町地内

仮設駐輪場整備工  
 砕石舗装工   128㎡ 
駐輪場撤去工    
 As舗装撤去  227㎡ 
工作物撤去工 
 駐輪場施設撤去 1
式 
 街灯移設工   1基

2,229,700 R6.6.20 R6.8.30
株式会社ディ
ヴェロップ

岡崎市中島中町
３－４－１０

防犯交通
安全課

　－－－

変
更

土木
一式
工事

下水道管渠築造工事そ
の３

岡崎市細川町地内

工事延長
L=521.6(522.0)m
管渠工φ100
L=97.6m
管渠工φ150
L=200.3(200.4)m
管渠工φ250
L=223.7(224.0)m
人孔工 N=17箇所
公共桝設置工 N=4
箇所
舗装復旧工
A=1851(2026)㎡

58,238,400 -2,170,300 R6.6.21 R6.6.28
株式会社東洋工
務店

岡崎市矢作町字
橋塚２６－１１

上下水道
部下水道
工事課

土質による人孔位置の変更に伴い、管渠工を減工す
る。
また道路管理者との協議により、舗装復旧工を減工
する。

変
更

しゅん
せつ
工事

更沙川浚渫工事 岡崎市大平町地内

工事延長
L=370(155)m 
浚渫工
V=271(118)m3 
除草工
A=900(300)m2

3,777,400 138,600 R6.6.21 R6.6.28
丸三建設株式会
社

岡崎市合歓木町
字下郷間４８８

河川課
出水期における治水安全度向上を図るため、浚渫工
を増工する。

一
般

機械
器具
設置
工事

下水道施設築造工事 岡崎市池金町地内
ﾏﾝﾎｰﾙﾎﾟﾝﾌﾟ設置工
N=1基

46,707,100 R6.6.21 R7.3.18
喜栄工業株式会
社

岡崎市渡町字圦
口４０

上下水道
部下水道
工事課

　－－－

一
般

建築
一式
工事

岡崎市民病院医療セン
ター棟１階地域医療連携
室改修工事

岡崎市高隆寺町地
内

建築工事一式 7,535,000 R6.6.21 R6.8.30
相澤建設株式会
社

岡崎市田口町字
林５２‐５

病院施設
課

　－－－

一
般

機械
器具
設置
工事

下水道施設築造工事 岡崎市細川町地内
ﾏﾝﾎｰﾙﾎﾟﾝﾌﾟ設置工
N=2基

47,058,000 R6.6.24 R7.3.17
株式会社東産業
名古屋営業所

名古屋市千種区
内山３丁目１０－
１７　今池

上下水道
部下水道
工事課

　－－－

変
更

舗装
工事

道路整備工事（舗装）（週
休２日）

岡崎市橋目町地内
市道三菱西線

工事延長
L=117(130)m   
舗装工
A=1022(1144)㎡

17,221,600 -2,115,300 R6.6.25 R6.8.6
朝日工業株式会
社

岡崎市天白町字
池田５

道路維持
課

沿線事業者との調整により、一部施工範囲を次年度
以降とすることとなったため舗装工を減工する。

8／10



※
種
別

業種 工　　事　　名 工事場所 工事内容 契約額 増減額 契約日 完成予定日 契約の相手方
契約の相手方

の住所
課名 随契・変更理由

随
契

電気
工事

占部遮集管ゲート電気設
備（監視設備）修繕工事

岡崎市八帖北町地
内

電気設備修繕工 1式 7,150,000 R6.6.25 R7.3.14

三菱電機プラン
トエンジニアリン
グ株式会社　中
部本部

刈谷市神田町１
－３３

上下水道
部下水道
施設課

本業務は八帖雨水ポンプ場の電気設備の修繕工事
を行い、設備の性能回復を図ることを目的とする。
対象設備は、三菱電機株式会社により、設計・製造・
設置された設備で、点検業務を行うためには、当該
設備に係る技術的知識が不可欠であるため、当該業
者の維持管理部門を担う「三菱電機プラントエンジニ
アリング株式会社　中部本部」と随意契約を行うもの
である。地方自治法施行令第１６７条の２第１項第２
号該当

一
般

土木
一式
工事

六斗目川改修工事その２ 岡崎市美合町地内
工事延長 L=174.9m 
 護岸工 A=1,016㎡ 
 落差工 一式

125,950,000 R6.6.26 R7.3.18
小原建設株式会
社

岡崎市明大寺町
字西郷中３７

河川課 　－－－

一
般

水道
施設
工事

配水管布設工事（耐震管
１工区）（週休２日）

岡崎市明大寺町ほ
か２箇町地内

φ300DIP-E(GX)
L=353.6m 
φ150DIP-E(GX)
L=174.8m

122,100,000 R6.6.26 R7.3.18
株式会社三河設
備

岡崎市滝町字根
張沢４８－３

上下水道
部水道工
事課

　－－－

一
般

水道
施設
工事

配水管布設工事（耐震管
４工区）（週休２日）

岡崎市柱一丁目ほ
か２箇町地内

φ250DIP-E(GX)
L=234.9m 
φ100DIP-E(GX)
L=21.2m 
φ50PE L=24.1m

76,450,000 R6.6.26 R7.2.10
株式会社三河設
備

岡崎市滝町字根
張沢４８－３

上下水道
部水道工
事課

　－－－

一
般

水道
施設
工事

配水管布設工事（耐震管
５工区）（週休２日）

岡崎市羽根町ほか
２箇町地内

φ250DIP-E(GX)
L=276.5m 
φ200DIP-E(GX)
L=4.6m 
φ100DIP-E(GX)
L=57.8m 
φ50PE L=33.2m

89,100,000 R6.6.26 R7.2.28
株式会社岩瀬工
務店

岡崎市大平町字
出口７

上下水道
部水道工
事課

　－－－

一
般

水道
施設
工事

配水支管布設工事（週休
２日）

岡崎市細川町地内
（その４）

φ50PE L=752.4m 49,866,300 R6.6.26 R7.2.17
株式会社岩瀬工
務店

岡崎市大平町字
出口７

上下水道
部水道工
事課

　－－－

一
般

土木
一式
工事

下水道管渠築造工事（週
休２日）

岡崎市真福寺町地
内

工事延長 L=84.7m 
管渠工φ200
L=84.7m 
人孔工 N=2箇所 
公共桝設置工 N=2
箇所

16,560,500 R6.6.27 R6.12.2
マルキン建設株
式会社

岡崎市稲熊町字
六丁目３０番地

上下水道
部下水道
工事課

　－－－

9／10



※
種
別

業種 工　　事　　名 工事場所 工事内容 契約額 増減額 契約日 完成予定日 契約の相手方
契約の相手方

の住所
課名 随契・変更理由

随
契

電気
工事

中島雨水ポンプ場電気設
備（インバータ）修繕工事

岡崎市中島町地内
電気設備修繕工事 1
式

4,950,000 R6.6.27 R8.2.27
メタウォーター株
式会社　営業本
部中日本営業部

名古屋市西区名
駅２－２７－８

上下水道
部下水道
施設課

本工事は、中島雨水ポンプ場の電気設備であるイン
バータの修繕工事を行うものである。
対象設備は、メタウォーター株式会社が、設計・設置
した設備であり、設備製作納品時の技術的資料等を
管理しており、設備全体を把握した正確で迅速かつ
安全で効率的な施工、併せて電気設備としての責任
範囲の明確化等を総合的に判断して、地方自治法施
行令第１６７条の２第１項第２号により当該業者の「メ
タウォーター株式会社　営業本部　中日本営業部」と
随意契約を行うものである。

一
般

土木
一式
工事

道路整備工事（その１）
（週休２日）

岡崎市緑丘三丁目
地内　市道緑丘４２
号線

工事延長 L=146m   
側溝工 L=279m   
舗装工 A=740㎡

24,530,000 R6.6.28 R6.12.20
柏秀建設株式会
社

岡崎市竜泉寺町
字後山１５８－７

道路維持
課

　－－－

随
契

建築
一式
工事

岡崎市立北中学校便所
改修工事

岡崎市上里一丁目
地内

便所改修工事 一式 131,516,000 R6.6.28 R6.12.27
酒部建設株式会
社

岡崎市日名中町
６‐１

建築課

本工事は、岡崎市立北中学校の便所改修を行う保全
工事であり、６月４日開札の競争入札に付したところ、
予定価格以下の入札者（見積提出者）がいないため
不調となった。
本工事は、学校運営に影響の大きい解体工事を夏休
み期間に行うものであり、再度の入札に付す時間が
ないことから、入札に参加した唯一の事業者であり、
工事内容について改めて説明を行い条件を変更する
ことなく予定価格以下での履行が可能であることを確
認した、酒部建設株式会社と随意契約するものであ
る。地方自治法施行令第１６７条の２第１項第８号

変
更

土木
一式
工事

八帖地区電線共同溝整
備工事（週休２日）

岡崎市八帖町地内
工事延長L=195m 
管路工L=185m 
特殊部工N=6箇所

63,196,100 0 R6.6.24 R6.12.11
株式会社石川工
務店

岡崎市真宮町２
－６

まちづくり
推進課

本事業に関連する水道管支障移設工事、電力・通信
関係の設備工事との調整に時間を要するため、工期
を延長する。

10／10


